ANHANG IV :

Distributio temporis in Collegio Heluetico tempore hyemali.

Arch. Vat., Nunz. di Svizz. 233 ff. 282^v-83 :

Hora undecima surgatur et detur semihore spatium adaptandi lectum et ceteras corporis necessitates.

Hora undecima cum dimidia orationi mentali incumbant.

Hora 12 recitent in simul officium Deiparae Virginis.

Hora 12 cum dimidia studeant usque ad horam 15^{tam}.

Hora 15 ad gymnasium se conferant, audiant lectiones singuli a suo Praeceptore usque ad 17 cum dimidia.

Hora 17 ½ intersint Missae.

Hora 18 recitent litanias romanas et orent pro felici statu S^ml D. N. et ecclesiae sibi credite et horas recitent.

Hora 18 ¼ prandent, aliquo uel lectionem uel orationem uel concionem semper habente.

Hora 18 fere expleta se conferant in ecclesiam et gratias Deo reddant.

Hora 19 discant singuli a Magistro Cantus romanum morem canendi, et qui fuerint electi a R. Rettore discant cantum figuratum.

Hora 20 studeant.

Hora 21 eant ad ludum litterarium.

Hora 23 ⅓ revertentes domum vespertas et completorium dicant, et usque ad 24 sua loca, scalas, porticus et reliquas Collegii exercitationes faciant.

Hora prima noctis et 2^a cum quarta parte studeant.

Hora 3^a inchoata fiant repetitiones et singulas lectiones repetant ; ubi sint aliqui, qui moveant dubia, quibus teneat repetens respondere.

Hora 3^a noctis cenent.

Hora 3^a cum dimidia recreent se honestate tamen clericali servata, ita ut nec rumor nec voces minimum elatae audiantur, et ter in hebdomada expleta media hora recreationis quid meditati sint, singuli rationem reddant vel Rectori vel suo Praefecto.

Hora 4^a cum dimidia singuli examen conscientiae diligenter faciant, quo completo dormiant singuli in suo lecto et caveat Praefectus dormitorij ne lampas extingatur.

Festivis Diebus :

Mane surgatur, orent, recitentque officium, ut supra, mox studeant et disponant se ad sanctissimam communionem, qui autem fuerint ex Congregatione B. M. horam ante communionem tum in lectionibus rerum spiritualium cum in meditationibus consumant, audiant sacrum, communicent, meditent post sacrum per spatium 4^{ae} partis horae.

A prandio fiant per duas horas publice disputationes, quibus omnes tum philosophi tum theologi intersint, recitent Vesperas et Completorium in ecclesia, studeant et recreent se per dimidiam horae, quo expleto iterum aggrediantur studia, ut supra.

Diebus Recreationis sic :

Surgant mane, orent, recitent officium et studeant donec illucescat dies, ut supra ; postea vero deambulent, audiant sacrum, recitent litanias et horas, ientaculum faciant, ludant, vel pila vel alio honesto ludo, ut leges Collegij praescribunt.